
Poberouní - Rozsáhlá rekonstrukce železniční trati
mezi Karlštejnem a Berounem začne v listopadu.
Kompletní obnova sedmikilometrového úseku vyjde
na  2,3 miliardy korun, hotová má být v roce 2026.
Cestující se musí obrnit trpělivostí, čekají je kompli-
kace. A ne malé.
V neděli 5. 11. začnou platit výluková opatření, která
souvisejí s rekonstrukcí železniční trati v úseku Beroun
- Karlštejn. S jejím dokončením se počítá až v roce
2026, měla by stát 2,3 miliardy korun a provedou ji fir-
my Elektrizace železnic, Swietelsky Rail CZ a jejich do-
davatelé. Během výluk bude na uvedeném úseku zave-
den jednokolejný provoz a maximální rychlost 80 km/h
kolem pracovních míst. Na zastávce Srbsko vzniknou
nová bezbariérová nástupiště, podchod bude přestavěn a

skalní masivy budou sanovány. Mezi Berounem a Srb-
skem budou vloženy výhybky, aby byla zachována ales-
poň část propustnosti současné tratě, čímž vznikne nová
odbočka Lom.
České dráhy zatím zveřejnily Výlukový jízdní řád, který
bude platit od 5. do 17. listopadu a od 2. do 9. prosince,
vždy od 8.15 do 18.30. V tomto časovém intervalu nebu-
dou jezdit mezi Karlštejnem a Berounem (a opačně)
osobní vlaky z celoročního jízdního řádu. Náhradou za
ně zastaví v Karlštejně, Srbsku a Berouně osm rychlíků,
u kterých byl výstup a nástup dosud možný jen v Be-
rouně. V opačném směru zastaví rovněž osm rychlíků.
Pro část dne, kdy rychlíky nejsou k dispozici, pojedou
dva lokální osobní vlaky v úseku Beroun - Karlštejn a tři
ve směru Karlštejn - Beroun. (dokončení na straně 11)

V tomto čísle Našich novin
* Babička odbourala porotce - str. 2
* Sv. Martina uctí průvody - str. 4

Dobřichovice - S vlastnoručně
zkonstruovanou raketou nikoliv
na Mars, ale do Portugalska, se
vydal tým ČVUT. Jeho členem byl
také třiadvacetiletý Vojtěch
JEŽEK z Dobřichovic.
Před pár dny jste se s kolegy z
ČVUT vrátili z raketové soutěže ev-
ropských univerzitních týmů, která
se konala v portugalské Constâncii.
Podle vašich představ ale nedopad-
la. Je to pravda?
Ano, je to tak, i když sám bych to
přímo takhle neřekl. Je sice pravda,
že se nám s naší soutěžní raketou Il-
lustria nepodařilo odstartovat, ale

moje představy byly i tak překoná-
ny. Jen to, že se nám podařilo projít
všemi technickými kontrolami a do-
stat se až na startovací rampu, pova-
žuji za velký úspěch.
Co bylo špatně,  co se nepovedlo?
Proč se vám nepodařilo vaši raketu
Illustrii dostat do vzduchu?
Největší potíže jsme měli s elektro-
nikou, kterou jsme nestihli před od-
jezdem na soutěž řádně otestovat.
Kvůli tomu se nezdařil první pokus
o vzlet, i když většinu problémů se
nám podařilo odstranit přímo na
rampě. Druhý pokus nám pro změnu
zhatil déšť, který způsobil navlhnutí

letových i pozemních počítačů.
Přesto musela účast na podobné
akci znamenat obrovskou zkuše-
nost. V čem soutěž spočívá, kdo ji
organizuje, kdo se jí účastní, kde se
na ní vzal tým ČVUT…?
Soutěž EuRoC organizuje Portugal-
ská vesmírná agentura a účastní se jí
studentské týmy z celé Evropy. Pri-
márním cílem je s raketou doletět do
dané výšky, podle kategorie buď tři,
nebo devět kilometrů, přičemž se
hodnotí přesnost, respektive odchyl-
ka od cílové výšky. Kromě toho se
ale hodnotí spoustu dalších věcí.
(dokončení na straně 3) (mif)

Turisté cestou na Kozí
zámek pozdravili osla
Kvášňovice - Největší rybník Plzeň-
ského kraje. Rozhledna. Skanzen.
Zámek. Cmunda po kaplicku... To vše
čekalo zadnotřebaňské turisty při je-
jich sedmadvacátém podzimním pu-
tování Šumavou.           
Dvacetičlenná skupina tentokrát po-
slední říjnový víkend zamířila do Po-
šumaví, na horažďovické Prácheň-
sko. A měla štěstí i na počasí, vachrla-
té předpovědi navzdory. V pátek 27.
října obešla při osmikilometrové túře
Kovčínský rybník, největší v Plzeň-
ském kraji. V sobotu našlapali turisté
bezmála patnáct kilometrů. Z penzio-
nu Kozí zámek v malebných Kvášňo-
vicích, kde byli ubytovaní, vyrazili do
Chanovic. Zde si prohlédli skanzen,
krásně zrekonstruovaný zámek s par-
kem a pokochali se šumavskými pa-
noramaty z rozhledny nad městeč-
kem. „Cmunda po kaplicku v místní
hospodě byla fantastická,“ pochvalo-
vala si Jaroslava Zavadilová. V pátek
se turisté při návratu do Kozího zám-
ku »pozdravili« s oslem...             (mif)V POŠUMAVÍ. Zadnotřebaňští turisté při setkání s oslem. Foto NN m. FRýdl

V PORTUGALSKU. Vojtěch Ježek s
raketou Illustria.       Foto ARCHIV

Miliardová rekonstrukce začíná
CESTUJÍCÍ DO BEROUNA ČEKAJÍ OD LISTOPADU VÝRAZNÁ OMEZENÍ

30. října 2023 - 22 (864) Cena výtisku 10 Kč

Sokolové proběhli

republikou. A Třebaní...

Posledních pár měsíců neměl »rakeťák« Vojta čas ani na spánek

Maminka rodila v autě,
do sanitky to nestihla
Řevnice - Místo narození: Řevnice.
Tento údaj bude mít v rodném listě
Filípek, který přišel na svět 23. 10.
brzy ráno. V autě a přímo před zá-
kladnou řevnických záchranářů!
Do porodnice v Hořovicích, kam
měli namířeno, už rodiče dojet ne-
stihli. Doslova na poslední chvíli
zastavili před stanovištěm záchran-
ky v Řevnicích. „Filípek se dral na
svět tak rychle, že už jsme ani ne-
stihli přestoupit do sanitky, a tak
maminka odrodila přímo v osobním
voze,“ uvedl ředitel záchranářů Bo-
řek Bulíček. „Oba jsme je následně
v pořádku převezli do hořovické ne-
mocnice,“ dodal. (mif)
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Cena Našich novin zná desítku finalistů
LETOŠNÍ LAUREÁT BUDE VYHLÁŠEN NA SVATOMARTINSKÉM POSVÍCENÍ 11. LISTOPADU V LETECH
Poberouní - Na svatomartinském
posvícení v Letech 11. 11. bude vy-
hlášena Cena Našich novin – Cena
Arnošta Tučka roku 2023. Po se-
čtení hlasů, které jednotlivým
kandidátům dali členové redakční
rady a členové Akademie laureátů,
plus preferenčních hlasů od čtená-
řů Našich novin přinášíme seznam
jmen finálové desítky.
Ještě je čas poslat vyvoleným fina-
listům preferenční hlasy. Pamatujte,
že každý hlas může být rozhodující.
Kromě toho získá jeden z těchto hla-
sů od redakce a partnera ceny, firmy
K&V Elektro dárkový balíček. 
Více o minulých cenách si můžete
přečíst na stránkách http://cnn.nase-
noviny.net.                   Josef KOZÁK

Desítka finalistů Ceny NN 2023
ČABOUN Pavel, Osovec - za aktiv-
ní práci pro obec, Kulturní okrašlo-
vací spolek, ochotnické divadlo i hu-
dební skupiny D.V.B. a Uvidíme
FLEMR Jan, Řevnice - za účast na
aktivním životě Řevnic, organizová-
ní divadelních představení i pivního
festivalu, za dlouholetou spolupráci

s dětskou lidovou muzikou Notičky
HŮLOVÁ Zuzana, Vižina - za vel-
ký přínos pro obec, za milé a vstříc-
né jednani s občany, zapojení do
akcí, obnovu májů a pořízení obec-
ních krojů, za spolupráci s NN
CHABERA Tomáš, Řevnice - za

intenzivní a nezištnou práci podpo-
rující řevnický společenský a spor-
tovní život, za zájem i péči o veřejný
prostor, za spolupráci s NN
KÁRNÍK Jiří, Lety - za dlouholeté
vedení fotbalového klubu FK Lety,
který pod jeho vedením hraje nej-

vyšší soutěž v našem kraji a který se
stará o desítky dětí z celého regionu,
za spolupráci s NN
LANGR Adam, Řevnice - za pokus
už delší čas ustálit v Řevnicích akce
pro středněvěké, mladé i věčně
mladé. Akce, které by měl lid český
spojeny s Řevnicemi a nikdy jinak
PLECITÁ Marie, Osovec - za po-
zitivní zájem o veřejné dění a podíl
na něm ve své obci i okolí, za inten-
zivní spolupráci s NN
ŠVECOVÁ Jitka, Hlásná Třebaň -
organizuje pro seniorky z Hlásné
Třebaně  výlety a dovolené, repre-
zentuje Středočeský kraj ve sportov-
ních soutěžích seniorů, vyhrála sou-
těž Babička roku ve Středočeském
kraji a získala bronz v celostátním
finále soutěže, aktivně spolupracuje
s NN
VACULÍKOVÁ Eva, Dobřichovi-
ce - za práci pro Katolickou charitu
Řevnice, organizaci Tříkrálové sbír-
ky a další dobročinné aktivity
VALEŠ Zdeněk, Řevnice - za dlou-
holeté vedení řevnického turistické-
ho oddílu Tuláci, za ornitologické
procházky a osvětu

FINALISTKA. Šanci získat letošní Cenu NN má také ředitelka Katolické
charity Řevnice Eva Vaculíková. Foto NN M. FRÝDL

Celorepublikové finále Babička ro-
ku 2023 se konalo 24. října v Olo-
mouci pod záštitou a s podporou
hejtmana Olomouckého kraje a
ministra práce a sociálních věcí.
Organizátorem této akce je Krajská
Rada seniorů Olomouckého kraje.
Zvláštní poděkování patřilo  ředitel-
ce  Flory Olomouc Evě Fuglíčkové
za nádhernou výzdobu pavilonu A a
krásné kytice pro všechny finalistky.
Superfinále se zúčastnily reprezen-
tantky všech třinácti krajů a  Prahy.
Celý velký sál byl zcela zaplněn, od-
hadem tu bylo okolo 800 návštěvní-
ků. Vládla výborná nálada. Program
moderovali Milena Hesová a Tomáš
Magnusek. 
Já, coby zástupkyně Středočeského
kraje, jsem přijela do Olomouce s
Jitkou Jakubíkovou, která mne do-
provázela na kytaru v mé volné dis-
ciplíně. Doprovázela mě i Miluška
Chaloupková, Zdena Arnoštová a
manželé Bláhovi, takže jsem měla v
obecenstvu silnou podporu. Můj
partner Miloš mi připravil nádher-
nou starou kotvu, kterou jsem potře-
bovala k mé písničce Zpověď aneb
Kotva. Oblékla jsem se jako námoř-
ník, Jitka  taky a kotvu jsem pěkně
táhla za sebou a pak s ní různě máva-
la. Ohlas byl obrovský. Nejdřív jsem
měla trošku obavy, jak na tu písnič-
ku bude publikum reagovat, ovšem
bylo to úžasné. I celá porota byla
nadšená, aplaus nebral konce. Cítila
jsem se výborně a měla obrovskou
radost. Dokonce od stolu poroty za-

znělo: „Ty vole, to je teda bomba!“
Ale abych nepředbíhala. První dis-
ciplína byl rozhovor s Tomášem
Magnuskem. Hovořila jsem o naší
krásné Hlásné Třebani, pak taky tro-
šku o sobě, o mých zálibách  a tak
vůbec. Zmínila jsem i Holky v roz-
puku. Nejvíce publikum pobavilo,
když jsem se svěřila, že moje dcera
říká: „Mami, buď ráda, že jsi zatím
Holka v rozpuku, za chvíli můžeš být
holka v rozkladu...“ To řval celý sál,
Tomáš Magnusek se až zajíkal. Ne-
opomněla jsem ani Ivana Mládka a
jeho písničku Hlásná Třebaň je krás-
ná. Moderátor na to reagoval, že
Hlásnou zná a u Máni v restauraci už

nechal pár peněz... Poslední disciplí-
na byla promenáda.  Ostatní babičky
v krásných šatech, já jsem - stejně ja-
ko na krajském finále v Mladé Bo-
leslavi - zvolila náš třebaňský kroj,
prý mi totiž moc sluší.  V pauze zaz-
pívala Eva Hrušková tři krásné star-
ší písničky. Na podium přišel i Jan

Přeučil a rozdával všem účastnicím
růže. Pak čekaly na výsledky. Na pó-
dium se dostavil hejtman Olomouc-
kého kraje, jeho náměstek, Milena
Hesová a spousta dalších lidí.
Všechny jsme obdržely nádherné da-
ry v ceně 7 000 Kč. Babičku sympa-
tie vybralo obecenstvo na místě an-
ketou. Nejvíce hlasů získala Jana
Špičková z Olomouckého kraje.  Ti-
tul Nejstarší babička si odvezla Ale-
na Švehláková (89 let) do Zlínského
kraje. A pak nastala chvilička napětí
- vyhlašování třetího místa. Když
vyslovili moje jméno, tak jsem zů-
stala stát a nevěřila svým uším.
Hejtman mne ozdobil bronzovou ko-
runkou, musela jsem si jí držet, aby
mi nespadla při polibku a gratulaci.
Nádherný pocit. Gratulovali všichni,
kteří byli na podiu. Musím říci, že je
to pro mne obrovský úspěch. Stříbro
si vybojovala Božena Jindrová a zla-
to Pia Bůzková. Na tyto okamžiky
nikdy nezapomenu. Co jsem všech-
no dostala, to snad ani nebudu vypi-
sovat, ale moje parta mně musela
přijít na pódium pomoci, jinak bych
to absolutně neunesla. Pak bylo ještě
společné focení. (Dokončení na str. 3)

Ty v..e, to je teda bomba! znělo od stolu porotců
CELOSTÁTNÍ FINÁLE SOUTĚŽE BABIČKA ROKU 2023 KOMENTUJE BRONZOVÁ JITKA ŠVECOVÁ

VÍTĚZKY. Babičky roku 2023, bronzová Hlásnotřebaňanka Jitka Švecová
druhá zleva. Foto ARCHIV
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»Rakeťák« Vojta neměl posledních pár...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Technická dokumentace, kvalita
technických řešení, týmový duch.
Náš tým o účast usiloval již druhým
rokem, z padesáti přihlášených jsme
se dostali mezi devatenáct, které se
akce skutečně zúčastnily.
Soutěž prý podporuje i portugalská
armáda. Je to pravda? Pokud ano, v
čem její podpora spočívá?
Ano, je to pravda, její podpora pri-
márně spočívá v poskytnutí vhodné-
ho místa pro odpalování raket. To se
odbývá ve velkém uzavřeném vojen-
ském prostoru, kde nehrozí, že by
padající rakety ohrozily veřejnost.
Kromě toho také poskytuje technic-
kou podporu jako zázemí pro týmy
na odpališti v podobě stanů, nebo
terénní vozidla pro vyzvednutí raket
po přistání.
Jaký největší zážitek jste si z portu-
galské Constâncie přivezl?
Největším zážitkem (a zároveň zku-
šeností) je pro mě práce na předstar-
tovních přípravách na rampě. Celé
naše mnohaměsíční snažení nabralo
zcela jiný nádech, když jsme nesli
sestavenou raketu na ramenou na

rampu a následně ji vztyčili. Pocity,
které jsme zažili během našich dvou
dní na odpališti, opravdu jen tak
nezapomenu.
Jak jste se vlastně dostal ke kon-
struování raket? »Může« za to
ČVUT, nebo jste měl podobného ko-
níčka už v »předuniverzitním« vě-
ku, chodil do nějakého modelářské-
ho kroužku…?
Už od raného dětství jsem měl zá-
jem o stavbu letadel, během střední
školy jsem chodil do modelářského
kroužku. S cílem studovat konstruk-
ci letadel jsem se hlásil na ČVUT, i
když tou dobou už  jsem se začal ví-
ce zajímat o kosmickou techniku.
Když nadešel čas zvolit si téma ba-
kalářské práce, tak jsem se definitiv-
ně rozhodl věnovat se kosmické
technice, přičemž hledání tématu mě
následně nasměrovalo právě do tý-
mu CTU Space Research.
Vedli vás k tomuto zájmu odmala
rodiče či jiní příbuzní, má někdo z
nich podobné sklony, nebo jste je
svým »kosmickým« směřováním
spíš překvapil?
Dalo by se říct, že jsem je překvapil.
Že mám zájem o techniku a letadla,
sice věděli už dlouho, ale změnou
zaměření na kosmickou techniku na
poslední chvíli jsem je možná za-
skočil. Otec sice vystudoval technic-
kou školu, ale této technice se u nás
v rodině dosud nikdo nevěnoval.
Vaši účast na raketové soutěži v
Portugalsku prý rodiče - spolu s
některými dobřichovickými sousedy
- hodně prožívali. Je to pravda? 
Ano, sám jsem se o tom dozvěděl až
zpětně, ale rodiče, příbuzní a někteří
sousedé pozorně sledovali náš živý
přenos z odpaliště a doufali v náš ús-
pěch. Jsem až překvapený, jaký oh-
las a zájem náš projekt vzbudil.
Na ČVUT jste členem zmíněného
CTU Space Research, studentského
týmu, který se zabývá stavbou a vý-
vojem vysoce výkonných raket a kos-
mických technologií. Jak CTU Spa-
ce Research funguje, kolik má čle-
nů, co všechno už máte za sebou? 
Tým CTU Space Research byl zalo-
žen před dvěma lety, v současnosti
má přibližně třicet aktivních členů.
V rámci týmu se dělíme do skupin,
které se věnují různým částem rake-

ty, jako je pohonná soustava, nosná
struktura nebo avionika. Za sebou
máme kromě návrhu a stavby naší
velké rakety Illustria také opakova-
nou účast na soutěži Czech Rocket
Challenge s násobně menšími a jed-
noduššími raketami.
Vývoj Illustrie, tříapůlmetrové ra-
kety vážící bezmála třicet kilo, vám
zabral dva roky, ale hotová - chápu-
li to správně - ještě není. Až bude,
co všechno má dokázat, kam (a
proč) má doletět?
Raketa je prakticky hotová ve smys-
lu, že je teoreticky schopna odstarto-
vat a bezpečně se na padáku vrátit na
zem. Zbývá na ní ale doladit mnoho
detailů a funkcí, které nebyl čas do-
táhnout před soutěží. Až to bude ho-
tové, tak bude schopná vynést dvou-
kilový vědecký náklad do tří kilo-
metrů. Primárním smyslem celého
projektu je poskytnout studentům
možnost získat zkušenosti a vytvořit
zázemí pro případný vývoj větších
raket v budoucnu.
V Portugalsku se vám s Illustrií od-
startovat nepodařilo, dá se něco po-
dobného dokázat v Česku? Kde se v
ČR testují rakety? Testují se, mohou
se testovat vůbec někde?
Pokud vím, tak v Česku zázemí pro
testování takovýchto raket není. Od
60. let minukého století jsme zřejmě
první, kdo tady takto výkonnou ra-
ketu postavil. Pravidelně se tu kona-
jí soutěže raketových modelářů, ale
na nich se létá s menšími raketami.
Navzdory tomu se pokoušíme v Čes-
ku v dohledné době zorganizovat
testovací odpal naší rakety.
Příštího ročníku raketové soutěže
evropských univerzitních týmů se,
předpokládám, budete chtít zúčast-
nit opět. Už víte, kdy a kde se bude
konat? A co všechno do té doby mu-
síte s týmem CTU Space Research
stihnout?
Ano, příštího ročníku se plánujeme
zúčastnit, měl by se opět konat v
půlce října v Portugalsku. Do té do-
by bychom rádi vylepšili naši raketu
- nejen aby se odpal uskutečnil bez
zádrhelů, ale aby byla po všech st-
ránkách lepší. Pokud vše půjde dob-
ře, rádi bychom Illustrii zvětšili tak,
abychom se mohli zúčastnit v kate-
gorii do devíti kilometrů, místo tří.

Hodláte se vývojem a konstrukcí
raket zabývat i poté, co dokončíte
školu, nebo máte jiné plány? 
Po dokončení školy bych se rád dál
věnoval leteckým a kosmickým
technologiím. Pokud bude možnost
zabývat se přímo raketami, tak bych
v tom rád pokračoval, ale v tomto
oboru je k dispozici mnoho rozmani-
tých možností.
Zbývá vám kromě školy a raket čas
i na něco jiného? Máte nějaké další
koníčky, sportujete, pracujete na
založení rodiny…?
Posledních pár měsíců mně ani kole-
gům z týmu nezbýval dostatek času
ani na spánek. Ale mimo předsoutěž-
ní období se rád věnuji lyžování ne-
bo informačním technologiím.

Miloslav FRÝDL

IllUsTRIA. Raketa týmu ČVUT
připravená na odpalovacím zařízení
ke startu.          Foto Vojtěch JEŽEK

Ty v..e! to je teda...
(Dokončení ze strany 2)
Moderátorovi Tomášovi Magnusko-
vi, který mj. také režíruje, jsem se
asi zalíbila, protože prohlásil, že mě
musí obsadit do nějakého svého dal-
šího filmu. A ještě se s námi extra
fotil! Pak jsme se odebrali do naše-
ho penzionu, přímo v centru Olo-
mouce, na pěší zóně. Měli jsme za-
placený celý apartmán, tři ložnice se
vším všudy. Nezdrželi jsme se dlou-
ho - vyrazili jsme do večerního měs-
ta hledat restauraci, kde bychom si
dali dobrou večeři a ještě všechno
pořádně probrali. Což se nám po-
vedlo. Povídali jsme dlouho do noci
a dlouho také budeme na tento den
vzpomínat. Všem obrovský dík,
hlavně té moji partě, která se mnou
vše prožívala, pomáhala mi a starala
se o vše potřebné. Vždyť já bych to
ani sama nepobrala! Škoda je jen to,
že - jak jsem se dozvěděla na místě
- už o titul Babička roku nikdy příš-
tě soutěžit nemohu. Určitě bych do
toho šla znovu...  Jitka ŠVECOVÁ,

Hlásná Třebaň

RAKEŤÁCI. Tým ČVUT na soutěži v portugalské Constâncii. Vojtěch Ježek v horní řadě šestý zprava.         Foto ARCHIV



Naše noviny 22/23 KULTURA, OD ČTENÁŘŮ, Strana 4

Svatého Martina uctí několik průvodů
S LAMPIONY SE DRUHÝ LISTOPADOVÝ VÍKEND DO ULIC VYDAJÍ HALOUNŠTÍ, ŘEVNIČTÍ I LETOVŠTÍ

poberouní - hned několik svato-
martinských průvodů projde dru-
hý listopadový víkend obcemi na-
šeho kraje.
Už v pátek 10. 11. pořádají Průvod
sv. Martina v Halounech. Zájemci si
mohou od 16.00 vyrobit lampionek
v místním hostinci U Zrzavýho Pavi-
ána. K tvoření si mají donést malou
zavařovací skleničku. Následně vy-
razí průvod obcí. Organizátoři slibu-
jí i dělení se o donesené svatomar-
tinské rohlíčky. 
O den později, 11. 11. se Svatomar-
tinský lampionový průvod vydá také
Řevnicemi. Sraz účastníků je v 16
hodin na konci ulice Náplavní. Pro-
cesí doprovodí koník, v cíli budou

čekat sladké rohlíčky, svařené víno,
čaj a oheň na ohřátí. Pro děti budou
připravené zábavné prvky a omalo-

vánky. Kdo si nestihne vyrobit vlast-
ní lampion, může si ho za drobnou
úplatu pořídit u sv. Martina. 

Lampinový průvod bude také sou-
částí Svatomartinského posvícení,
které se týž den koná v Letech. (mif)

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
4. 11. 15.30 TONDA, SLÁVKA A KOU-
ZELNÉ SVĚTLO 
4. 11. 17.30 VÍKENDOVÍ REBELOVÉ
4. 11. 20.00 PŘIŠLA V NOCI 
5. 11. 14.30 TLAPKOVÁ PATROLA VE
VELKOFILMU 
5. 11. 16.30 ÚSVIT 
5. 11. 19.00 BRATŘI 
11. 11. 15.30 KOUZELNÁ BERUŠKA A
ČERNÝ KOCOUR 
11. 11. 17.30 MARVELS 
11. 11. 20.00 UMĚNÍ JÍST A MILOVAT
12. 11. 14.30 NINA A JEŽKOVO TA-
JEMSTVÍ 
12. 11. 16.30 TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ
12. 11. 19.00 ZABIJÁCI ROZKVETLÉ-
HO MĚSÍCE

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
31. 10. a 8. 11. 17.30 ZABIJÁCI ROZ-
KVETLÉHO MĚSÍCE
1. a 14. 11. 17.30 (Út 20.00) HRANICE
1. 11. 20.00 KRVAVÝ ROMÁN
2. 11. 18.30 RAN
3. 11. a 14. 11. 17.30 BOD OBNOVY
3. 11. a 12. 11. 20.00 (Ne 17.30) BRATŘI
4. 11. a 12. 11. 15.00 KOUZELNÁ BE-
RUŠKA A ČERNÝ KOCOUR
4. 11. a 13. 11. 17.30, 6. 11. 20.00 TERE-
ZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ
4. 11. a 13. 11. 20.00 PĚT NOCÍ U
FREDDYHO
5. a 10. 11. 15.00 (Pá 17.30) TLAPKO-
VÁ PATROLA VE VELKOFILMU
5. 11. a 7. 11. 17.30 PŘIŠLA V NOCI
6. 11. 17.30 ÚSVIT
7. 11. 20.00 VŠECHNA TA KRÁSA A
ZABÍJENÍ
9. a 11. 11. 18.30 (So 20.00) MARVELS 
10. 11. a 15. 11. 20.00 (St 17.30) JAK
PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
11. 11. 15.00 TONDA, SLÁVKA A
KOUZELNÉ SVĚTLO
11. 11. a 15. 11. 17.30 (St 20.00) UMĚNÍ
JÍST A MILOVAT

KINO RADOTÍN
1. 11. 20.00 HRANICE 
2. 11. a 12. 11. 20.00 (Ne 19.00) TERE-
ZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ 
3. a 11. 11. 17.00 KOUZELNÁ BERUŠ-
KA A ČERNÝ KOCOUR VE FILMU 
3. 11. 20.00 BRATŘI 
4. 11. a 10. 11. 17.00 TONDA, SLÁVKA
A KOUZELNÉ SVĚTLO 
4. 11. 20.00 ZABIJÁCI ROZKVETLÉ-
HO MĚSÍCE 
5. 11. 17.00 STRAŠIDLO CANTER-
VILLSKÉ 
5. 11. 20.00 ANATOMIE PÁDU 
8. 11. 20.00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
9. 11., 10. 11. a 15. 11. 20.00 (Čt 17.00)
JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE 
9. 11. 20.00 MARVELS 
11. 11. 20.00 UMĚNÍ JÍST A MILOVAT
12. 11. 17.00 ESA Z PRALESA 2: SVĚ-
TOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ 

KINO CLUB ČERNOŠICE
15. 11. 19.00 ŽIVOT PODLE EMILY 

Senioři pojedou do Národního muzea

Tipy NN
* Bluesový koncert v podání české-
ho kytaristy Jiří Maršíčka a zpěváka
i kytarista Geralda Clarka z Jihoaf-
rické republiky nabídne 31. 10. od
20.00 Club Kino Černošice.        (vš)
* Johnny cash kvintet a Loes &
Honza se představí 1. 11. od 19.00 v
Pivovaru Berounský Medvěd v Be-
rouně. Vstupné 150 Kč. (icb)
* kapela Etc... zahraje 2. 11. od
20.00 hodin v Hospůdce U Krobiána
v Hostimi. (icb)
* kytarista Jan Stehlík a kapely
OFG - Old Fashioned Guys i Brot-
hers & Peters se zúčastní Blueso-
vého večera s názvem 12 Bar sessi-
on, který 3. 11. od 17.30 hostí čer-
nošický Club Kino. (vš)
* dixieland Zdice vystoupí 3. 11.
od 19.00 v Kulturním klubu U Zá-
vor v Karlštejně. (ap)
* Seskupení Jarabáci bude vyhrávat
3. listopadu od 20.00 v Klubu U
Emy ve Lhotce. (ebu)
* netradiční prohlídky Koněprus-
kých jeskyní spojené se čtením bás-
nické sbírky Jeana-Gasparda Pále-
níčka Mater speciosa se můžete
zúčastnit 4. 11. od 16.00. Vstupné
210/170 Kč, rezervace na in-
fokj@caves.cz. (icb)
* mladá britská skupina Hardwic-
ke Circus se 4. 11. od 20.00 předsta-
ví v Clubu Kino Černošice.          (vš)
* představení divadla Baribal Vel-
ká kokosová pohádka čeká na nej-
menší diváky 5. 11. od 16.00 v čer-
nošickém Clubu Kino.                  (vš)
* neznámé kapitoly z dějin řevnic-
kého skautingu představuje výstava
Za všechno může plast!, která je do
5. 11. instalována ve Dřeváku u nád-
raží v Řevnicích. Otevřeno po - pá
17.30-19.00, so - ne 10-16.00. (zpp)
* Četka Band a jeho projekt Krimi-
fest dostane prostor 7. 11. v Clubu
Kino Černošice. Hudební i mluvená
produkce se rozjede v 18.00.       (vš)
* muzikanti žánru Drum and Bass
chystají na 10. 11. večer cyklu Bass
Černošice. Na pódiu Clubu Kino se
od 20.00 vystřídají Holotrope, Mal-
cuth & Facutum, Evoke, Holotrope
a Djs z Dunění.CZ. (vš)
* Brněnská kapela Synkopy 61
koncertuje 10. 11. od 20.00 v sále na
Wagnerově náměstí v Berouně. (icb)
* Skupina Zrní zahraje 10. 11. od
20.30 ve Společenském sále KD
Dobříš. Vstupné 320/360 Kč.   (veg)
* představení Pohádková vzducho-
loď sehraje Divadlo Kukadlo 12. 11.
od 16.00 v dobřichovickém sále Dr.
Fürsta. Vstupné 100 Kč. (as)
* Smíšený popový sbor Všelijak
z Prahy vystoupí se svým akapelo-
vým repertoárem 12. 11. od 19.00
v Clubu Kino Černošice.             (vš)
* obrazy malířky Kláry Sedlo mů-
žete do 20. 11. vidět v dobřichovic-
ké Galerii Bím Bar & Lounge.    (as)
* Řevničtí malíři Jan Matouš a Ma-
rie Trnkovi vystavují spolu s dalšími
umělci své obrazy na Zbraslavském
salonu, který do 23. 11. hostí Městs-
ký dům - Galerie Zbraslav. (zzz)
* obrazy Zdeňka Pátka, Petra Vele-
bila a Mirky Pátkové jsou do 30. 11.,
denně 10 - 20.00, k vidění v areálu
zámku v Dobřichovicích.             (as)

Řevnický Senior Klub funguje od
jara 2023. Scházíme se dvakrát za
měsíc, nově v pondělí od 16.30, ve
vinárně místního Hotelu Grand.
Setkání mají různý program podle
zájmu účastníků nebo nápadů orga-
nizátorek Kateřiny Pazderkové a
Evy Lednické. Už jsme měli »výu-
kový« IT program, kdy se zájemci
učili používat Whatsapp, Dagmar
Váňová nám přišla vyprávět o pod-
zimních bylinách, procvičovali jsme
naše znalosti při plnění různých kví-
zů. Absolvovali jsme několik výletů
po zajímavých a krásných místech
naší země, v plánu jsou výlety i v
nastávajícím zimním období. V  so-
botu 18. 11. pojedeme vlakem do
Národního muzea v Praze, 9. 12. nás
čeká skanzen v Polabském národo-
pisném muzeu. Zde bude výsta-

va připomínající starobylé zvyky a
obyčeje v čase adventu i Vánoc, v
Lysé nad Labem navštívíme vánoč-
ní trhy. V pondělí 30. 10. se v Hote-
lu Grand setkáme s Mgr. Vávrou z
Lékárny Lety, který nám přijde od-
povědět na otázky týkající se léků. 
Díky vstřícnosti p. Svobody budou
moci zájemkyně a zájemci chodit
cvičit do nové sportovní haly.
Děkujeme všem, kteří nám pomáha-
jí a na aktivitách Senior Klubu se
podílejí. Jsem moc ráda, že je o náš
klub zájem a doufám, že přináší ra-
dost i nové zážitky všem účastní-
kům. Těšíme se na všechny, kdo se
k nám chtějí přidat. Na výlety se
hlaste na tel.: 603 345 21, nebo na
email: senior.klub.revnice@seznam.
cz.  Eva LEdnická,

Senior klub Řevnice

Výstava představí díla inspirovaná Berounkou
Unikátní díla inspirovaná tématem Berounky a ztvárněná nejen místními
umělci, ale i nadšennci a dětmi, budou v malém sále sokolovny v Hlásné
Třebani k vidění od 3. do 5. listopadu.
Na vernisáži výstavy nazvané Berounka nad hladinou a pod hladinou 3. 11.
od 18 hodin zahrají Q Art ve složení Marcela Krocová-Tupá (klavír), And-
rea Buriánová (housle) a Lidka Slavík Limpouchová (viola). 
Vystaveno bude přes třicet krásných exponátů. Při zahájení výstavy budou
odměněni autoři děl, které vybere »laicko-odborná« porota. Po celou dobu
výstavy bude moci každý návštěvník dát svůj hlas dílu, které se mu bude lí-
bit nejvíce. Po skončení výstavy oznámíme výsledky ankety v hlásnotře-
baňském místním Zpravodaji a vítěze odměníme. 

Ludmila Slavík Limpouchová, hlásná Třebaň

10:30 – 18:00 JARMARK
13:00 – PŘÍJEZD SV. MARTINA
13:15 – VYSTOUPENÍ ZŠ A MŠ LETY
14:00 – KAPELA MAYBEE  
15:00 – PŘEDÁNÍ LETOVSKÉ CENY 
               A CENY NAŠICH NOVIN
15:20 – ŠKOLINKA NONA
15:30 – SOUTĚŽ V POJÍDÁNÍ 
               POSVÍCENSKÝCH KOLÁČŮ
16:00 – KAPELA THE SONGS
17:30 – OHŇOVÁ SHOW 
18:00 – LAMPIONOVÝ PRŮVOD
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Dýně jsme dlabali i ochutnávali...
VŠERADICKÉ HASIČKY PŘIPRAVILY DÝŇOVÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 11/2023 (382)

DÝŇOVÉ PUZZLE. Malí účastníci všeradického Dýňového odpoledne. Foto Simona CIprIÁnOVÁ

Na pátek 20. října připravily členky
SDH Všeradice pro děti z obce i
okolí Dýňové odpoledne.
Téměř dvacet dětí s rodiči si ve sty-
lově vyzdobeném areálu knihovny
Všerad užilo dýně a dýničky doslova
všemi smysly. Připraveny byly dýně
na dlabání včetně svíček na baterie.
Ze asistence rodičů děti vyřezaly
klasické obličeje i zvířecí motivy.
Dýně děti vytvořily i pomocí otisku
jablek či z papírových talířků. Dále
účastníci skládali puzzle s obrázky
dýní, hledali kompatibilní dvojice
dýní, doplňovali logické řady barev-
ných dýní, vystřihávali a vybarvova-

li dýňové náramky, počítali dýňová
semínka a mnoho dalšího. Největší
zájem byl o vykrajování a obtiskává-
ní dýně do modelíny pomocí vykra-
jovátek na sušenky. Každé dítě si
jednu takovou formičku odneslo i s
sebou domů. Za darovaná tvořítka
děkujeme manželům Červeným (FB
a IG: Prostě 3D). Nechyběly ani
edukační materiály seznamující děti
s životním cyklem této zeleniny či
jejími druhy.
Během hraní, luštění a tvoření rodi-
če i děti ochutnávali nepřeberné
množství dýňových dobrot. Hasičky
pro ně z dýní připravily muffiny,

chessecake, pomazánku, kompot...
K mání byly i toasty se šunkou a sý-
rem ve tvaru dýně či pražená solená
dýňová semínka.
Před budovou byla nachystaná dý-
ňová hádanka s tajenkou, za jejíž od-
halení si malí luštitelé vysloužili dý-
ňová lízátka a dárkové předměty s
logem všeradických hasičů. Využit
byl i podzimně laděný fotokoutek,
ve kterém pochopitelně nechybělo
ani několik druhů dýní. Účastníkům
tak vznikla památka na tuto akci
v podobě krásných fotografií v pro-
fesionální kvalitě. 
ivana nÁJEmnÍKovÁ, všeradice

Přijďte posedět! zve
starosta do hospůdky
Zdravím do podzimního období! Jak
jistě víte, v září se uskutečnila veřejná
schůze zastupitelstva. Stále se potýká-
me s velmi nízkou návštěvností. Právě
zvýšení zapojení spoluobčanů do dění
v obci je jedním z důležitých cílů, které
jako zastupitelstvo máme. Přemýšlel
jsem, jak více otevřít pomyslné dveře a
najít způsob, jak nás všechny spojit a
začlenit do dění v obci. A tak se zrodi-
la myšlenka nastavit pravidelná nefor-
mální setkání o formálních věcech a
vytvořit tak prostor pro možné soused-
ské popovídání, sdílení každodenních
strastí, které v obci zažíváte. Rád bych
všechny pozval každý první čtvrtek v
měsíci od 19.00 na neformální poseze-
ní se starostou. Akce se bude konat  v
hospůdce Na Růžku, kde budu v 1. pat-
ře k dispozici případně i s dalšími zas-
tupiteli k vašim dotazům a potřebám.
Doufám, že se toto setkání ujme a dá
nám všem dostatečný prostor k vyjád-
ření. Na komunikačních nástrojích pra-
cujeme i dále, mimo obecní webové
stránky, sociální sítě a aplikace V ob-
raze přibude v brzké době i možnost
zaregistrovat se do obecního rozhlasu.

Martin ŠEBEK, starosta Všeradic

Dámy na kurzu 
vytvořily lapače snů
Ve čtvrtek 12. října se sešla skupina
žen ze Všeradic a blízkého okolí na
pokračování kurzu macramé, který
pořádal místní sbor dobrovolných
hasičů a jehož bezúplatného vedení
se ujala Simona Zimová. Té tímto
velice děkujeme, stejně jako Karlu
Ciprianovi za výrobu kruhových
konstrukcí nutných k tvoření. V ne-
poslední řadě děkujeme též Bohu-
milu Stibalovi za prostory, které na
tyto a další akce SDH Všeradice
zdarma propůjčuje.
Pouze za cenu materiálu si dámy
tentokrát vytvořily překrásné lapače
snů s motivem stromu.                (ina)
(Dokončení na straně 6)

V sobotu 7. řijna vyrazili členové
Českého zahrádkářského svazu
Všeradice na již třetí letošní zájezd.
Tentokrát účastníci, kterých byly
bezmála tři desítky, navštívili Stře-
dočeské dožínky v Lysé nad Labem
a také známý skaznen v Přerově nad
Labem. 
Dožínky nabídly pestrý program v
podobě hudebního vystoupení Cim-
bálové muziky Dušana Kotlára, ta-
neční vystoupení krojovaného sou-
boru Baráčníci z Lysé nad Labem a
mnoho dalšího. Celou akci slovem
provázel populární herec, moderátor
a bavič Jakub Kohák. 
Druhou zastávkou bylo Polabské
národopisné muzeum v Přerově nad
Labem. Jedná se o jedno z nejstar-

ších evropských regionálních muzeí
v přírodě a můžete ho najít v centru
obce, v sousedství renesančního
zámku. „V tomto roce se nám po-
vedlo úspěšně realizovat nejen tři
zájezdy, ale i výstavu výpěstků a du-
šičkové tvoření. Jsem za to velice
rád a chtěl bych touto cestou podě-
kovat všem našim členům, hlavně
výboru spolku. Dále bych rád podě-
koval obci Všeradice za podporu a
Komunitnímu centru Krápníček za
spolupráci. Letošní rok je pro náš
spolek úspěšným i v náboru nových
členů, kterých máme v současné do-
bě sedmdesát devět,“ uvedl předse-
da MO ČZS Václav Sedláček.
Jaroslava Hadžiosmanovič,

všeradice
U OVCÍ. Všeradičtí zahrádkáři na Středočeských dožínkách v Lysé nad
Labem.                 Foto Miluše OBOŘILOVÁ

Zahrádkáře bavil Kohák, v Přerově si prohlédli známý skanzen
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Od října se pod záštitou SDH Všera-
dice znovu rozjel kurz keramiky pro
dospělé pod vedením jedné z členek
hasičského sboru, Simony Cipriano-
vé. Děkujeme jí za čas i energii, kte-
ré do realizace kurzu investuje.
Jednou za tři týdny se budou scházet
tvořeníchtivé ženy, aby z hlíny »vy-
kouzlily« rozličné výrobky dle vlast-
ní fantazie i dle připravených před-
loh. Na prvním setkání se tvořily kvě-
tiny, domovní znamení, hrnečky a pít
ka pro ptáky. U toho se samozřejmě
i povídalo, často jsme se pořádně za-
smály. Účastnice si užily krásný pod-
večer v milé společnosti, z nějž si po
výpalu jako bonus odnesou i vlastní
výrobek k potěše či praktickému vy-
užití.          Ivana NÁJEMNÍKOVÁ,

SDH Všeradice
Foto Simona CIprIANOVÁ

»Kouzelnice« si u keramiky užily krásný podvečer v milé společnosti

Na sto návštěvníků se zúčastnilo 27.
října lampionového průvodu Všera-
dicemi. Při akci, která se tradičně
koná v předvečer svátku vzniku Čes-
koslovenské republiky, uctila obec
památku místních padlých hrdinů.
Lidé při pochodu zastavili u pomní-
ku padlým a před hřbitovem, kde je
i hrob neznámého vojína. Na prvním
místě hovořil předseda zdejší orga-

nizace zahrádkářského svazu Václav
Sedláček, jenž vzpomenul hrdiny,
díky kterým mohl vzniknout česko-
slovenský stát. Na druhém místě ho-
vořil starosta. Ten připomenul konk-
rétní hrdinské obyvatele zde pohřbe-
né. Na závěr pochodu se lidé občer-
stvili a opekli si buřty na návsi.
„Chtěla bych poděkovat sboru dob-

rovolných hasičů za přípravu, po-
moc a zajištění bezpečnosti. Dále

Komunitnímu centru Krápníček, jež
připravilo program a výzdobu na
horní návsi. Ráda bych poděkovala i
dětem z mateřské školy za krásné
lampiony, které jsme mohli obdivo-
vat na návsi,“ uvedla předsedkyně
kulturního výboru, zastupitelka Mi-
roslava Suchá. Počasí přálo, bylo jas-
no a akce se povedla.        Text a foto
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

Drakiáda: soutěže,
stezka i dílnička
I letos zvou všeradičtí dobrovolní
hasiči malé i velké z blízkého i dale-
kého okolí na tradiční akci, již čtvr-
tou drakiádu. 
Ta letošní se uskuteční v sobotu 4.
listopadu v prostoru bývalé čtyřkol-
kové dráhy nad všeradickým hřbito-
vem. Startujeme ve 14.00 hodin. Tě-
šit se můžete na soutěž o nej... draky
v rozličných kategoriích, dračí stez-
ku s úkoly a tajenkou, výtvarnou
dílničku i tematické sportovní a do-
vednostní soutěže. Pro vítěze i zúča-
stněné jsou připraveny odměny.
Předpokládáme, že vám při pouštění
draků a plnění úkolů vyhládne, pro-
to připravujeme bohaté občerstvení.
Chybět nebude polévka, klobása na
grilu či buřtíky k opékání. Vhod v
podzimním počasí jistě přijdou i tep-
lé nápoje, včetně griotky a grogu.
Samozřejmostí jsou pivo i limo. Le-
tošní sladkou novinkou budou pala-
činky! Vstupné je dobrovolné, výtě-
žek bude věnován na odměny pro
děti na tuto či příští námi pořádanou
akci. O zrušení akce v případě velmi
nepříznivých povětrnostních podmí-
nek bychom vás informovali na fa-
cebooku SDH Všeradice, tak nás
sledujte!  Ivana NÁJEMNÍKOVÁ,

SDH Všeradice

Dámy na kurzu macramé vytvořily lapače snů
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Všeradicemi prošel lampionový průvod
NA STO MÍSTNÍCH OBYVATEL V PŘEDVEČER STÁTNÍHO SVÁTKU UCTILO PAMÁTKU PADLÝCH HRDINŮ

Během tří hodin kreativní práce si
ženy odpočaly od každodenních sta-
rostí a vytvořily si metodou drhání
vkusnou dekoraci do svých domovů
či jako dárek pro někoho blízkého.
Vznikly originální a půvabné výtvo-
ry rozličných barev a se zdobením -
peříčka, korálky... -, přesně podle
vkusu každé účastnice.
Na listopad chystáme další lekci, na
kterou jste srdečně zváni i vy. Ten-
tokrát se touto metodou naučíme
vyrobit andílky. V případě, že vás
kurz zaujal, sledujte, prosím, náš
Facebook, kde se dozvíte nejaktuál-
nější informace o termínu další lek-
ce, ale také o veškeré činnosti a akti-
vitách všeradických hasičů.

Ivana NÁJEMNÍKOVÁ,
SDH Všeradice

Foto Simona ZIMOVÁ
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Vážení sousedé, uplynul již celý je-
den rok od momentu, kdy jste v ko-
munálních volbách určili vítězem
uskupení STAN PRO LITEŇ. Jeho 5
kandidátů disponuje byť těsnou, ale
většinou v Zastupitelstvu městyse
Liteň. Ve vedení liteňské radnice a
ve složení zastupitelstva došlo bě-
hem roku ke změnám, které však ne-
omezují chod radnice. Naopak! Daří
se nám s občany komunikovat, na-
prostá většina projektů probíhá jak
má...
Velmi nás těší, že jsme dostali dota-
ci na opravu ulice Chrástecká (na
snímku). S obyvateli této ulice jsem
se sešel 18. 10. na radnici. Setkání
bylo občany kvitováno, bylo pro-
duktivní - do roka a do dne musíme
opravu zvládnout! 
Práce na rekonstrukci Kulturního do-
mu Liteň pokračují, konstrukce vý-

tahu stojí, vnitřní prostory jsou prak-
ticky přestavěny, pokračují opravy
na střeše. Je zajištěn vstup na poštu.
Na konec listopadu/prosinec plánu-

jeme výdej modrých odpadových
nádob, dle termínu dodavatele. 
Ve spojení s odpady opět prosím,
snažte se zvítězit nad leností a odpad
maximálně třiďte, plasty, papír, bio  i
kovy a  drobné elektro. 
Výstavba chodníku v Dlouhé pokra-
čuje dle projektu s drobnými úprava-
mi, které operativně řešíme na stav-
bě. Bohužel, realizační firma má sk-
luz oproti harmonogramu. Prosím o
trpělivost a především o dodržování
max. povolené rychlosti 30 km/hod.
v úseku rekonstrukce, respektujme
bezpečí chodců!
Rezervace hodin ve sportovních ha-
lách poukazuje na veliký zájem ve-
řejnosti sportovat, jen tak dál! Rezer-
vujte si místo v naší posilovně a sau-
ně - mailem: sport@mestysliten.cz,
případně telefonicky: 775 849 736. 

Příprava adventních trhů je v plném
proudu, máte se věru na co těšit.
Pestrost zboží stánkařů a doprovod-
ného programu vás určitě zaujme. 
Neznámá osoba se chopila iniciati-
vy, rozhodla se zásadně narušit noč-
ní klid obyvatel a ořezala nám spod-
ní větve smrku stojícího před radnicí
v cca 1. hodinu ranní v noci ze sobo-
ty na neděli. Naše technická četa
měla v plánu větve tak či tak odstra-
nit a použít na vánoční výzdobu, ale
udělala by to šetrněji, takže nezná-
mému neděkuji a příště nechceme,
aby se majetku, který jí neříká »pa-
ne« vůbec dotýkal. Připomínám, že
lze kontaktovat vedení, rádi umožní-
me brigádu i v denní době.
Krásné svatodušní svátky všem!

Text a foto Tomáš JurAJdA,
starosta městyse Liteň 

Liteňské aktuality
* Svoz bioodpadu se uskuteční: 3. -
5. 11. v Bělči před hospodou, 10. -
12. 11. v Litni u benzinky, 17. - 19.
11. v Litni před kostelem a 24. - 26.
11. v Leči před klubovnou.      (zml)
* Liteňské adventní trhy se budou
konat 3. prosince v areálu nové
školy. (zml)
* Adventní koncert sopranistky Si-
mony Šaturové hostí Čechovna
zámku v Litni 10. 12. od 15.30 a
19.00. S doprovodem houslí a klaví-
ru zazní díla G. F. Händela, J. S. Ba-
cha, J. D. Zelenky, W. A. Mozarta... 
Info na www.zamekliten.cz.    (mar) 

Hasiči nacvičovali zásah
u ohně i na nádraží
Začátek října byl pro liteňské hasiče výcvi-
kový. V pátek 6.10. zorganizoval velitel
okrskové cvičení pro osm okolních jednotek
sborů dobrovolných hasičů (SDH).
Po minimálně patnácti letech došlo k revo-
luci každoročních okrskových cvičení, kdy
se cvičení zaměřovalo jen na dálkovou do-
pravu vody stříkačkami a kyvadlovou cis-
ternami. Snažíme se jít s dobou a proto stej-
ně jako ostatní modernizujeme vybavení a
snažíme se zlepšovat i taktiku. Letos se ha-
siči při cvičení zaměřili na simulovanou lik-
vidaci požáru uvnitř výškové stavby. Využi-
li jsme budovu v novém školním areálu,
kterou jsme rozdělili na dva »bojové« úse-
ky. Hasiči z Litně a Karlštějna společně
zdolávali simulovaný požár v prostorách
Naší soukromé školy ve druhém patře, půdě
a na střeše. Vyzkoušeli i suchovod na stře-
chu nových tělocvičen v blízkosti školy. Na
druhém úseku pracovali hasiči z Hlásné
Třebaně a Všeradic. Ti také likvidovali si-
mulovaný požár ve 3. patře a na půdě a rov-
něž připravili ochranný proud na zabezep-
čení okolních budov polygrafie. Vše v dý-
chací technice. Mezitím hasiči ze Svinař a
Drahlovic připravili hadicové vedení.
(Dokončení na straně 8) (jih)

Rekonstrukce kulturního domu pokračuje
NEZNÁMÝ »BRIGÁDNÍK« POD ROUŠKOU TMY OŘEZAL VĚTVE SMRKU STOJÍCÍHO PŘED RADNICÍ

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    11/2023 (151)                

V ZÁMECKÉM PARKU. Liteňští školáci sbírali kaštany pro daňky. (Viz str. 8) Foto Simona ŠTěpÁnOVÁ

V sobotu 21. října pořádali liteňští
myslivci první naháňku letošní
podzimní sezony v místní honitbě.
Na snídani Ve Stínu lípy se nás se-
šel pěkný počet, potěšilo nás, že
přijeli i hosté. Po deváté hodině
jsme se odebrali ke golfovému hři-
šti v Karlštejně. Následovalo ně-
kolik lečí na ploše hřiště i v přileh-
lých porostech, v náročném terénu
a místy neprostupných lokalitách.
Kolem poledne nám dodala ener-
gii výborná svačina a pokračovalo
se dále. Honci i někteří střelci na-
chodili určitě přes deset kilometrů

neustále nahoru a dolů. Výsled-
kem naháňky bylo jedno ulovené
divoké prase. Několik dalších však
bylo v předešlých týdnech uloveno
na golfu individuálně. Na nástupu
jsme vzdali čest ulovené zvěři, po-
přáli si Lovu zdar! a vydali se do-
mů zkulturnit, neboť následovala
ještě poslední leč s  bohatou zvěři-
novou tombolou. Další naháňka
na divoká prasata se bude konat
18. 11. v Bělči a okolí golfu, hon
na bažanty ve Stráňce a Oboře
myslivce čeká 4. 11.        Text a foto

Kamila KAASOVÁ, MS Liteň

LiteňskéOKÉNKO

Myslivci na prvním společném lovu skolili divočáka 
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V úterý 17. října podnikly obě třídy
druháků ZŠ Liteň výlet na Pražský
hrad. Praha jako hlavní město naší
republiky a Pražský hrad jako sym-
bol naší státnosti budou předmětem
učiva prvouky v následujících hodi-
nách. Nejprve jsme obdivovali hlav-
ní průčelí s rozetou, následně jsme
nahlédli do katedrály svatého Víta,
kde nás zcela uchvátila okna s barev-
nými vitrážemi. Objednaný program
Hra na Hrad byl uzpůsoben tak, aby
se děti nenásilnou a hravou formou
seznámily s historií, uměním, řeme-
slnou výrobou i obranou Hradu. Žáci
byli rozděleni do týmů, v nichž mu-
seli spolupracovat, hledat symboly,
číst si otázky, nakreslit či napsat od-
pověď a v závěru vyluštit slovo. Pos-
lední naší zastávkou byla Zlatá ulič-
ka. Dětem se malé domečky moc lí-
bily, prý by v nich mohli bydlet
skřítci. Výlet se vydařil, počasí také
a již nyní se těšíme na další zážitky.

Lenka ŘíHová, ZŠ Liteň

Posledního turnaje sezony se zúčastnilo osm dvojic

Vedlo z požární nádrže za hasičár-
nou až do nového školního areálu.
Stejně tak byla zahájena kyvadlová
doprava cisternami na druhý úsek,
hasiči z Hlásné a Zadní Třebaně.
SDH Hatě se museli nakonec ze cvi-
čení omluvit, ale i to nám pomohlo
při hodnocení, jelikož menší náhrad-
ní čerpadlo bylo pro plnění cisteren
nedostatečné a bude potřeba nasadit
klasickou požární stříkačku. Pro
všechny to byl jistě velký přínos a
věřím, že v podobném duchu budou
probíhat v budoucnu i další taková
cvičení.
Neuplynul ani týden a ve středu 11.
října byl hasičům ohlášen poplach na
taktické cvičení složek IZS. Jednalo
se o společné velké krajské cvičení,
byl vyhlášen 3. stupeň poplachu. Le-
tos bylo jako místo události vybráno

vlakové nádraží v Berouně, kde byla
připravena stará vlaková souprava a
vrak nákladního automobilu. Na

místě bylo přes sto figurantů, na cvi-
čení dorazilo téměř šedesát kusů zá-
sahové techniky a sto padesát pět za-

sahujících osob. Metodou START
byli roztříděni poranění podle závaž-
nosti. Následně byly vyproštovány
zraněné osoby a předávány zdravot-
níkům na třídících stanovištích, kteří
je okamžitě transportovali do ne-
mocnic. Stejně tak se zapojili i poli-
cisté, kteří usměrňovali dezoriento-
vané a agresivní pasažéry, pomáhali
s jejich přemístěním mimo soupra-
vu, evidencí a následným vyšetřová-
ním i ohledáním. Naše JSDH pomá-
hala na pokyn velitele zásahu u 3.
vagónu, kde jsme vynášeli na nosít-
kách zraněné osoby a plnili i další
úkoly dle potřeby. 
Také toto cvičení pro nás bylo vel-
kým přínosem a zkušeností. Zúčast-
nilo se ho mnoho pozorovatelů,
včetně hejtmanky Petry Peckové.

Jiří HRácH, SdH Liteň

V PRAZE. Liteňští školáci na Pražském hradě.             Foto Lenka ŘÍHOVÁ

Turnajem čtyřher zakončil - jako
každoročně - letošní sezonu Teniso-
vý klub Liteň.
Klání, které se za příznivého počasí
konalo v sobotu 16. září na liteň-

ském kurtu, se zúčastnilo osm dvo-
jic. Vítězství si po urputných bojích
společně vybojovali Martina Bene-
šová a Láďa Rys. 
Velké díky patří organizátorům a

těm, kteří donesli drobné občerstve-
ní. Těšíme se na další tenisovou se-
zonu a s ní spojené zážitky.

Romana BuRdová, Liteň
Foto Eliška SvitáKová

Hasiči cvičili zásah u ohně i na nádraží
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Liteňské aktuality
* poslední podzimní zápasy liteň-
ských fotbalistů - mladší žáci 4. 11.
10.00 ČL-U Beroun C - FK Liteň;
starší žáci 5. 11. 11.30 Hudlice - FK
Liteň/FK Všeradice; dorost 4. 11.
10.15 Nižbor - FK Liteň/FK Všera-
dice B. (mik)
* tréninky kickboxu se pod vede-
ním reprezentanta ČR Matěje Vla-
sáka konají každou středu od 16 do
17.30 v liteňské sportovní hale. Ino
na vlas.mat@seznam.cz.           (zm
* Každý čtvrtek od 18.00 je v pro-
vozu liteňská sauna. Další informa-
ce a rezervace: 775 849 736.    (zml)

Výlet se vydařil, domečky »pro skřítky« se školákům líbily

NÁCVIK. Hasiči při cvičení v Berouně a v Litni.                        Foto Jiří HRÁCH

V pátek 20. 10. slavily stromy svátek a my v ZŠ Liteň jsme me-
zi gratulanty nemohli chybět. Den stromů se připomíná v
mnoha zemích světa. Datum není jednotné, liší se podle klima-
tických podmínek a doby vhodné k sázení stromů. U nás má
dlouhou tradici, již na počátku 20. století se v souvislosti se
vznikem okrašlovacích spolků objevily snahy jej zpopularizo-
vat. V různých obdobích se mu věnovalo více či méně pozor-
nosti, nový impuls přinesl rok 2000. Objevily se zajímavé
osobnosti, jež svátek zaštítily, i organizace podporující vysa-
zováním nových stromů. My jsme se ve výuce zaměřili na téma
stromů. Kreslili jsme a tvořili, poznávali, psali, počítali a
měřili. A také jsme vyráželi ven, abychom si stromy užili v celé
jejich podzimní kráse. Na snímku jsou dívky z deváté třídy pod
Mramorem.             Text a foto Hana HAVELKOVÁ, ZŠ Liteň

Stromům k jejich svátku gratulovali žáci zdejší základky

Děti v parku sbíraly
kaštany pro daňky
Děti z družiny liteňské základní
školy mají pestrý program, během
týdne se střídají různé činnosti.
Letošní podzim většinou krásným
počasím láká k pobytu venku, a tak
toho pravidelně využívají. Jedno
odpoledne strávili v zámeckém par-
ku, kam se vydala všechna oddělení
školní družiny. Již podruhé byli po-
žádáni správcem zámku, aby posbí-
rali spadané kaštany. Sesbírané kaš-
tany budou použity jako krmivo pro
daňky v místní oboře. Práce šla sbě-
račům krásně od ruky, a tak krásné
slunečné odpoledne rychle uteklo.
Zúčastněným dětem se v zámeckém
parku moc líbilo.

Simona Štěpánová, ZŠ Liteň
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V sobotu 28. října se na vižinském
hřišti uskutečnilo tradiční Vižinské
posvícenské odpoledne. 
Ve 14.00 se nad fotbalovým hřištěm
vzneslo plno draků. Vítr pořádně
foukal, a tak létali pěkně vysoko. Je-
den se dokonce usadil na nedalekém
vzrostlém dubu, další na lípě a jeden
skončil na pastvě mezi kravami.
Všechny draky se nakonec podařilo
zachránit. Na víceúčelovém hřišti si
fotbal zahrály děti ze všeradického

fotbalového klubu, které u nás občas
trénují. A bylo vidět, že pod vedením
svých trenérů trénují pilně. Svým
skvělým vystoupením nás potěšily
mažoretky z Hořovic. Pro děti byla
přichystaná stezka, kde luštily tajen-
ku, která byla vstupenkou na večer-
ní strašidelnou stezku. Všichni se
mohli projet na koních. Malování na
obličej pojaly děti ve strašidelném
duchu, a tak se to tu malými duchy,
kostlivci a dýněmi jen hemžilo.
Tombola byla opět bohatá. Ten, kdo
si neodnesl věcný dar, vyhrál aspoň
zážitek ve Vižině. Třeba vycházku
do mlází, metr krychlový vižinského
vzduchu či posezení u pomníku. Li-
dé se stejnou výhrou se domlouvali,
jak si jí užijí spolu. K tanci a posle-
chu hrála vižinsko-osovská kapela
D.V.B. a jako vždy báječně. Počasí
navzdory obavám nakonec vyšlo.
Odpoledne se protáhlo do brzkého
rána a bylo to opět úžasné setkání se

skvělými lidmi. Děkuji organizáto-
rům, vystupujícím i návštěvníkům
za krásný den. Text a foto
Zuzana HŮLOVÁ, starostka Vižiny

Odpoledne se protáhlo do rána
V DEN STÁTNÍHO SVÁTKU JSME NA HŘIŠTI OSLAVILI POSVÍCENÍ

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 11/2023 (45)

Jedenáct statečných
se cítilo jako v pohádce
Na neděli 8. října si vedoucí turistic-
kého kroužku ve Vižině naplánovali
výpravu na Komárovský  korienťák,
který připravil Sokol Komárov. Je-
ho trasa byla vyznačena QR kódy.
Načtením kódu jsme zjistili v apli-
kaci mapy další stanoviště, kterých
bylo celkem šestnáct. Na každém
stanovišti byl navíc ještě štítek s
kvízovou otázkou, kterou jsme
museli rozluštit. Z vyluštěných od-
povědí nám měla vyjít tajenka.
Ačkoli počasí vybízelo spíš k ležení
u televize v teple pod dekou, jede-
náct statečných se vydalo na trasu.
Sraz jsme měli u sokolovny v půl
desáté;  v 10 hodin, kdy jsme byli u
stanoviště na Kleštěnici, se spustil
déšť, který vydržel tři hodiny. V
pláštěnkách a s promočenými bota-
mi jsme přesto korienťák zvládli
dokončit. Trvalo nám to čtyři a půl
hodiny.
Trasa vedla krásnou přírodou, obdi-
vovali jsme zříceninu hradu Valdek,
v Neřežíně se rozplývali u stavení
čp. 1, zdolali přechod přes potok,
kochali  se u mechového porostu v
lese - opravdu jsme se cítili jako  v
pohádce. Jen to počasí jsme si mohli
objednat lepší...
Příští výprava bude v listopadu, kdy
se chystáme do Domu přírody U Tří
trubek.       Jana FIALOVÁ, Vižina

JEDENÁCT STATEČNÝCH. Výprava z Vižiny na Komárovském korienťáku.           Foto ARCHIV

Vižinští mají novou
cestu, V Karibiku
V říjnu jsme upravili polní cestu do
sousedních Podbrd (na snímku). Její
povrch byl zarovnán a zasypán no-
vým materiálem. Zářivě bílý štěrk
připomíná bílé karibské pláže, a tak
se celkem brzy ujal název »V Kari-
biku«. Úpravu cesty od obory na
Osov jsme sice plánovali až na příš-
tí rok, ale i ta je již upravená až k
odbočce k hnojišti. Chtěla bych moc
poděkovat za pomoc s realizací Vla-
dimíru Kaderovi a Pavlovi Kislin-
govi, místostarostovi Podbrd.

Text a foto  Zuzana HŮLOVÁ,
starostka Vižiny

Hasičtí dorostenci přivezli bronzové medaile
V sobotu 7. října se v Zaječově konal závod požární
všestrannosti a brannosti celoroční soutěže pro kolekti-
vy mladých hasičů z celého berounského okresu. Viži-
nu reprezentovala tři družstva. 
Po slavnostním nástupu zúčastněných výprav začal sa-
motný závod.  Dvě družstva starších žáků a  jedno druž-
stvo dorostenecké běžela krásnou přírodou za větrného
a chladného počasí. Cestou závodníci stříleli ze vzdu-
chovky, vázali uzly, určovali hasící prostředky, topo-
grafické značky, lezli po laně a předvedli další doved-
nosti, které pilně trénovali. Na startu bylo víc než třicet
družstev, startovala po čtyřech minutách, takže se závo-
dy protáhly na celý den. Netrpělivě jsme čekali na vy-
hlášení výsledků, menší děti se umístily ve druhé polo-
vině, ale naši dorostenci zabodovali a přivezli bronzo-
vou medaili.           Text a foto Jana FIALOVÁ, Vižina

Vižinské aktuality
* Sbírku pro Diakonii Broumov
pořádá 8. - 15. 11. Obecní úřad Vi-
žina. Oblečení, lůžkoviny, domácí
potřeby, péřové přikrývky, polštáře
a deky, obuv, kabelky, batohy, hrač-
ky, menší elektrospotřebiče, hygie-
nické potřeby, drogistické zboží, ča-
sopisy, noviny i knihy, vše funkční a
zabalené v igelitových obalech, ná-
dobí v krabicích, můžete donést v
úředních hodinách nebo po domlu-
vě na obecní úřad.                       (zuh)
* Květiny k pomníku vižinských
obyvatel padlých v první světové
válce položili u příležitosti výročí
vzniku republiky 28. 10. představi-
telé obce.             Zuzana HŮLOVÁ

Noviny z VIŽINY
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Závodníci dostali medaili a - baterku!
HLÁSNOTŘEBAŇŠTÍ SE 28. ŘÍJNA PŘIPOJILI K CELOSTÁTNÍ AKCI SOKOLSKÝ BĚH REPUBLIKY

V letošním roce se hlásnotřebaňští
sokolové připojili k celostátní akci
Sokolský běh republiky. Akce se ko-
nala ve spolupráci s Městysem Karl-
štejn a za finanční podpory obce
Hlásná Třebaň. 
Závod má své společné ukazatele
napříč republikou. Běželo se 28. říj-
na, tedy v den vzniku Českosloven-
ské republiky, hlavní závod odstarto-
val všude přesně ve 14 hodin.
V Hlásné se konaly tři závody. Ten
hlavní měřil 5,6 km a jeho trasa ved-
la okolo celé obce. Dětský závod
měřil 800 m, na dětský mini závod
pro předškolní děti vystačila délka
hřiště. Nejvíce běžců, dvaatřicet, se

přihlásilo na hlavní závod, dětský
závod absolvovalo dvaadvacet běž-
ců a mini závod deset předškoláků.
Dopoledne patřilo dětem. První zá-
vod odstartoval v 11 hodin, předchá-
zela mu hromadná rozcvička běžců.
V 11.30 už startovaly i předškolní
děti a následovalo slavnostní vyhlá-
šení dětských závodů. V každém bě-
hu se odměňovali nejrychlejší tři
účastníci v kategoriích dívky i chlap-
ci. Po poledni už začali přicházet
dospělí běžci. I oni si užili hromad-
nou rozcvičku a po odpočítávání a
výstřelu vyběhli hromadně na trať.

Ženskou kategorii vyhrála Natálie
Viktorie Mašitová před Zuzanou
Houskovou a Karolína Pivničková.
V kategorii mužů zvítězil Ondřej
Váchal, druhý doběhl Člověk Dobrý
a třetí Tomáš Pago. Zvláštní cenu
obdržel nejmladší účastník Dominik
H., 9 let, který zaběhl 14. nejlepší
čas závodu. Nikdo ale neodešel
s prázdnou. Každý běžec obdržel
medaili za účast a děti i malou drob-
nost v podobě plyšáka nebo baterku.
I když je téměř konec října, počasí
běžcům přálo, což se odrazilo i na at-
mosféře akce. Dobrá nálada nás pro-

vázela celý den a heslo Slavíme
pohybem tak naplnilo své poselství. 
Jana ŠváChová, hlásná Třebaň

Účastníci sokolského běhu v Hlásné Třebani.         Foto Jana šVáchoVá

Kotě i papoušek našli
nový domov v útulku
Řevnice - Kotě a papouška zachra-
ňovali v uplynulých dnech řevničtí
strážníci. V obou případech byli
úspěšní.
„Hlídka byla nejprve přivolána ke
kotěti nalezenému v Řevnicích,“
uvedla administrativní pracovnice
zdejší městské policie Jana Janouto-
vá s tím, že její kolegové kotě pře-
vezli do Azylu Tylda. „Dále byli st-
rážníci přivoláni k odchytu papouš-
ka ve Všenorech. Majitele se dohle-
dat nepodařilo, proto jsme oslovili
útulek Papouščí ráj a opeřence mu
následně předali,“ doplnila.       (mif)

Policisté pátrají
po uprchlém vězni
Mníšek pod brdy - po vězni, který
23. října dopoledne opustil nestře-
žené pracoviště u kostela v Mníš-
ku pod brdy, pátrají policisté. Do
uzávěrky tohoto vydání NN se jim
šestatřicetletého neozbrojeného
uprchlíka zadržet nepodařilo.
„Obracíme se na veřejnost s žádostí
o pomoc. Pokud máte jakékoliv in-
formace o hledaném muži, kontak-
tujte policisty,“ vzkazuje policejní
tisková mluvčí Michaela Richterová
s tím, že hledaný je vysoký 170 až
180 cm, střední postavy. Má hnědé
oči, krátké plavé (blond) vlasy a
vousy upravené na strniště. Na sobě
měl v době odchodu modrooranžové
pracovní montérky. „Upozorňujeme
občany, že hledaný muž může být
agresivní, proto se jej nepokoušejte
sami zadržet a rovnou kontaktujte
linku 158,“ dodává mluvčí. (mif)

První halloween party v Bělči, která se konala 28. října, se - stejně jako
březnový karneval - těšila velké účasti. Nejen děti, ale i jejich rodiče se za-
pojili do soutěže o nejhezčí kostým či masku. Klubovna byla vyzdobená,
jak se na halloween patří, podávalo se občerstvení, které donesli hosté a
soutěžilo se, které jídlo je nejstrašidelnější.  Součástí programu bylo i ven-
kovní strašení rodičů dětmi na stezce odvahy! Těšíme se na další ročník!
Poděkování patří Monice Laurenčíkové i dalším za skvělou organizaci!

Text a foto Vladimír Kačer, Liteň 

Z našeho kraje
* Srašidelná trasa sídlem rodiny
Addamsových plná úkolů čeká děti
31. října od 9 do 18.00 v Muzeu
Českého krasu Beroun.              (icb)
* podmínky pro poskytování gran-
tů na rok 2024 budu mj. vyhlášeny
na veřejném zasedání obecního
zastupitelstva Letů, které se koná 1.
listopadu od 19.00 v jídelně místní
základní školy. (bt)
* Svoz velkoobjemovéhi a nebez-
pečného odpadu ze sběrného v ulici
Polní v Letech uskuteční 4. listopa-
du od 10 do 12 hodin. (zol)
* polodenní vycházku, během níž
si účastníci prohlédnou slavné vily v
Černošicích, pořádá 4. 11.  agentura
Porta Praga. Informace na tel.: 607
911 151 či 721 769 586.              (mc)
* hororovou stezku odvahy si mů-
žete projít 4. 11. v Letech. Start je v
ulice Polní u sběrného dvora, první
účastníci  budou na trasu vpuštěni v
17.00, poslední ve 20.30. Vstupné
100 korun. (ubi)
* bazzárek na téma Podzim, zima
se koná 5. 11. od 12.00 na návsi u
lípy v Srbsku. (zpp)
* podzimní SWap oblečení, upcy-
klační šicí dílny pro děti i dospělé,
přednášky, promítání a další zajíma-
vé aktivity na vás čekají 5. 11. od 14
do 20.00 v zadnotřebaň̌ském kultur-
ním domě.         eliška MaŘíková
* přednášku historika Petra Čorneje
Obléhání hradu Karlštejna roku 1422
Pražany hostí 9. 11. od 18.00 restau-
race Bílá paní v Karlštejně.           (icb)
* Lampionový průvod vyrazí 10.
listopadu v 16.30 od fotbalového
hřiště v Karlštejně ke kapličce u
polní cesty do Hlásné Třebaně. Zde
bude připraveno divadelní předsta-
vení i občerstvení.                      (zmk)
* bylinkářský workshop na téma
Léčivé masti s bylinkářkou Dagmar
Váňovou pořádá 12. 11. od 14.00
Muzeum Českého krasu v Berouně.
Rezervace na 601 374 246 nebo na
pokladna@muzeum-beroun.cz. (icb)
* americká auta mají sraz 11. 11. v
areálu Olympia Bowling Všenory.
Na místo dorazí mezi 12 a 13.00, ve
13.10 se pak vydají na spanilou
jízdu po okolí. Konec akce je naplá-
nován na 17.00. (ubi)   
* osobní vůz s motocyklem se sra-
zily 21. 10. po poledni v Hlásné Tře-
bani. Motorkáře ošetřili záchranáři,
řidič auta vyvázl bez zranění. Řev-
ničtí profesionální hasiči zajistili
motocykl proti ohni, po vyšetření
nehody policií jej odtlačili na bez-
pečné místo a uklidili vozovku.  (jr)

Návštěvníci prodejny Penny v Řevnicích jistě vidí, jak
pokračuje rekonstrukce komunikace a parkování pro vo-
zidla u této prodejny. Je to smutný pohled. 
Již několik měsíců se řeší, jak bude prostor chodníku a
parkování vypadat. Projekt je nevyhovující, a tak se stá-
le upravuje. Nyní se řeší umístění oddělovacích sloupů
mezi chodníkem a parkovištěm. Dlažbu bude třeba zno-
vu rozebrat a vybetonovat základy pro kotvení sloupků.
Ač bylo stavební povolení uděleno před více než dvěma
roky (bez konzultace s veřejností v době covidu), tak až
nyní vedení města intenzivně řeší povolení na připojení

sítí do krajské asfaltové komunikace. Další týdny je tedy
nutné počítat s ještě větším omezením dopravy, a to
když se bude bagrovat v křižovatce u prodejny.
Je mi velmi smutno, když vidím návštěvníky prodejny
Penny z Řevnic i okolí, jak se pohybují v nedůstojných
podmínkách kolem stavby, která stále několik měsíců
řeší, co se vlastně bude bourat, předělávat, upravovat
atd. Každopádně je to »krásná« ukázka, jak si město vá-
ží obyvatel a návštěvníků prodejny a v neposlední řadě i
společnosti Penny, která počítá každým dnem značné
ztráty. Tomáš Chabera, Řevnice 

V Bělči (se) strašilo, místní slavili Halloween

Rekonstrukce začíná
(Dokončení ze strany 1)
Cestujícím, kteří používají železnici
na úseku Karlštejn - Beroun dopo-
ručujeme vytištění barevného Výlu-
kového jízdního řádu ze stránek
Českých drah. Řád má pouhé dvě
strany, odchylky jsou vyznačeny
modrou barvou. Dostanete se k ně-
mu z www.cd.cz, zvolte Jízdní řád,
vyberte Traťové jízdní řády, naro-
lujte trať 171 a klikněte na výzvu
Stáhnout provedenou v oranžové
barvě. Pro období od 18. 11. do 1.
12. bude nejspíš vypracován další
jízdní řád, zatím ale nebyl zveřej-
něn. V neděli 10. 12. vstoupí v plat-
nost celoroční jízdní řád pro další
roční období a bude vydána nová
verze Výlukového jízdního řádu.

Jan Sup, praha

Omezení u Penny v Řevnicích budou ještě větší
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* výroba a doprava betonových směsí * čerpání betonu 
* výroba  a montáž betonových bloků a panelů 

* schodnice, schodišťové systémy a balkony * opěrné stěny 
* prodej stavebních písků a štěrků

Tel.: 257 710 426, 602 227 869
e-mail: dispecink@ osbet.cz, info@osbet.cz

NA SUCHU I VE VODĚ JE NÁŠ BETON V POHODĚ
WWW.OSBET.CZ
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V pátek 6.října se v areálu dobřicho-
vické sokolovny konala malá oslava.
Za účasti představitelů města, zák-
ladní školy, zástupce okresního fot-
balového svazu a dodavatele otevíra-
li sokolové nově zrekonstruované
hřiště s umělou trávou nejnovější ge-
nerace. Původní víceúčelové hřiště s
asfaltovým povrchem, které si řada
lidí z okolí pamatuje také jako par-
koviště u očkovacího centra, dostalo
nový kabát, oplocení a umělé osvět-
lení. Náklady byly vysoké a byly
částečně kryty z dotace poskytnuté
Národní sportovní agenturou. Vyjád-
řeno v přesných číslech: celkové ná-
klady činily 4.595.695 Kč (včetně
DPH), z toho 3.216.986 Kč tvořila
dotace a 1.378.709 Kč byly vlastní
zdroje TJ. Dobrý počin ale znamená
omezení v podobě uzavření hřiště
pro tradiční, avšak neorganizované

sportovce, jichž bývalo na asfaltu
plno. Proto v jeho bezprostředním
sousedství vzniklo menší hřiště zce-

la nové. Také s umělým povrchem,
také s brankami a basketbalovými
koši, které zůstalo volně přístupné,

to již zcela z prostředků jednoty. V
rámci setkání nabídlo vedení jednoty
několik hodin »otevřených dveří«,
kdy si zájemci mohli se zasvěceným
komentářem prohlédnout všechny
sportovní sály a haly, pokoje a záze-
mí penzionu Sokol i venkovní spor-
toviště. Zájem veřejnosti byl překva-
pivě veliký, dorazilo na sto padesát
dospělých i dětí, kteří kromě stříhání
pásky mohli sledovat první oficiální
utkání na umělé trávě, ke kterému
nastoupili žáci místní přípravky. Po-
zvání ke slavnostnímu výkopu neod-
mítl někdejší fotbalový reprezentant
Jiří Novotný. Sokol Dobřichovice
prožívá v posledních letech velmi
úspěšné období, areál vzkvétá, noví
zájemci o sportování průběžně při-
cházejí, ekonomicky se také daří.
Nechť to tak vydrží co nejdéle.

Jiří GeiSSler, Dobřichovice

O výkop se postaral bývalý reprezentant
DOBŘICHOVIČTÍ SOKOLOVÉ OTEVŘELI HŘIŠTĚ S UMĚLOU TRÁVOU NEJNOVĚJŠÍ GENERACE

Jsem ráda na vesnici, u hromady hnoje doleva...
POSTŘEHY NĚMECKÉ SPOLUPRACOVNICE NN MAGDALENY STŘÍBRNÉ - 47)

Měla jsem kamaráda žijícího ve Švýcarsku. Byl to
skvělý novinář a miloval zvířata. Kdysi odešel do
emigrace, z Pražáka se stal venkovanem a začal
chovat cvrčky. Rozesílal je do celého světa jako
potravu pro hady a leguány, které i sám choval.
Vnášel trochu chaosu do švýcarských pořádků už
tím, že nechal svoji zahradu, aby si žila svým čes-
kým životem, nesestříhaná, neorganizovaná, di-
voká. Když popisoval, jak se k němu člověk do-
stane, psal vždycky jméno vesnice a k tomu dodá-
val – u haldy hnoje doleva.
Život se změnil a zkomplikoval od té doby, co Jiří
Rotter odešel na věčnost. Každopádně jsem si ta-
dy, na německém venkově, vůbec nezvykla, ba
naopak. Venkov je mi cizí stále víc. Pochopila
jsem to včera, když se v našem městečku pořáda-

lo setkání venkovských žen. Byly to povětšinou
starší dány, věrné katolické církvi. Připadala jsem
si mezi nimi jako under cover zvěd či špión, pro-
tože mně svátost křtu udělil kněz evangelický a
církev evangelická husitská mě přijala jako všech-
ny ženy v naší rodině. Člověk by třeba čekal něja-
kou narážku na to, proč zde tolik lidí z katolické
církve vystupuje - až to někdy znamená, že chu-
dák farář si slouží mši jen pro sebe a pro mou sou-
sedku, která bude této církvi neotřesitelně věrná
až do smrti. Ale o tom se nehovořilo. Dnes se že-
ny sešly na snídani a na poslech vyprávění dcery
jedné z nich o ostrově Bali, kde byla na praxi jako
studentka heilbronnské vysoké školy. 
Čtyřiadvacetiletá Sophie Häussler strávila na Bali
půl roku. Bylo jí to umožněno proto, že vysoká

škola, kde studuje vztahy mezi kulturami a nábo-
ženstvími, má družbu se školou na Bali a k výmě-
ně studentů jsou ochotny obě strany. 
Bali leží na jihovýchodě Indonésie a stalo se vel-
kým turistickým lákadlem a například i výletním
místem Australanů, protože ti to sem mají kousek.
Většina obyvatelstva, 86 procent, se hlásí k hin-
duismu, zbytek k islámu, buddhismu i křesťan-
ství. Rozmanitá společnost po všech stránkách na-
bízela Sophii hodně možností srovnání kultury a
náboženství. Vysoká škola na Bali je také parte-
rem tamního dětského domova, kde Sophie usku-
tečňovala studentský projekt renovace sanitárního
vybavení budovy. U německého partnera se vy-
braly docela velké sumy peněz na podporu této re-
novace. I tyto katolické ženy finančně přispěly a
teď se mohly potěšit videem z děského domova,
na jehož zdokonalení se podílely.
Na Bali se mluví balinésky, existuje ale indonéšti-
na, což je oficiální jazyk celé oblasti. Kdo mluví
indonésky, ten ale nerozumí balinésky, a naopak,
takže se tady člověk nejlépe dorozumí anglicky,
jak to dělali i studenti na praxi. Zajímavé bylo, že
tady ženy často dělají všelijaké mužské práce a
naopak,  například pokojská a uklízečka v hotelu
byla vždy mužského pohlaví.
Sophie měla velkou radost z receptů indonéské
kuchyně, nebo z toho, že poznala při potápění
zdejší svět pod mořskou hladinou. Lidé tu byli
přátelští, ochotní a milí, ale k Evropanům si udr-
žovali přirozený odstup…
Byla to krásná snídaně. Poprvé za mnoho let tady
ve Švábsku jsem byla ráda, že žiji na venkově, u
hromady hnoje doleva. Když totiž vidím v televi-
zi, jak se teď, koncem října, například v Berlíně
bijí demonstranti s policií, musím si vážit zdejší-
ho ticha, které ruší jen motůrky sekaček na trávu.

Magdaléna Stříbrná, 
Gemmingen, německo
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Nová moderní nafukovací hala, kterou ve svém
řevnickém areálu Za Vodou vybudoval místní
Sportclub, už plně slouží tenistům. Slavnostně
otevřena za účasti veřejnosti, zástupců města a
sponzorů byla v neděli 22. října. Postupně si
dva zakryté antukové kurty vyzkoušely děti ze
všech oddílů klubu. Hala, kterou lze ovládat
dálkově přes počítač nebo chytrý telefon, bude v
provozu denně.  Trénovat zde budou nejen čle-
nové Tenisové školy Sportclubu, ale mohou si ji
pronajmout i další  zájemci. Více na www.sport-
clubrevnice.cz nebo lze rezervovat na telefo-
nech: 731 618 382 (Martin Froňka), 736 503
511 (Michal Mottl) či 602 216 747 (Jan Švéd).

Text a foto Pavla NOVÁČKOVÁ

Moderní nafukovací hala v Řevnicích už slouží tenistům

VELKÁ SLÁVA. Slavnostní otevření nového sportoviště v Dobřichovicích.       Foto Jan NEUBERT
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Dobřichovice deklasovaly Slavii, 6:0
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Poberouní - Dobřichovičtí fotba-
listé oslavili vítězství nad Slavií
Drahelčice pokřikem inspirova-
ným sparťanskými bojovníky od
Thermophyl. Řevničtí borci si po
vyhroceném závěru utkání v Ka-
menném Přívoze nemohli ani do-
přát klobásu.    (mif)

LETY, 1. B třída
Králův Dvůr B - Lety 4:0
Předposlední říjnový víkend měly
Lety volno, jejich soupeř, Union Cer-
hovice, se odhlásil ze soutěže. V zá-
pase na hřišti béčka Králova Dvora
šli domácí od prvních minut za ví-
tězstvím a především ve druhém po-
ločase dominovali.      Jiří KÁRNÍK

ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
Chyňava - OZT 2:1
Branka: Kubín
Ostrovan šel v 7. minutě do vedení,
ale už o dvě minuty později bylo vy-
rovnáno. Vítězný gól domácí vsítili
pět minut před koncem. Rozhodčí
Palek v zápase ukázal devět žlutých
karet - 5 z nich viděli hosté.       (mif)
OZT - Drozdov 3:0
Branky: Suchý, Frýdl, Kubín
Hosté byli od počátku lepší a Ostro-
van k ničemu nepoušteli. Pak ale při-
šel dlouhý výkop brankáře Zímy, na
který si naběhl Suchý a přeloboval
gólmana. Druhý poločas už byl ze
strany domácích lepší. Po průniku se
prosadil Frýdl a poté se sám před
gólmanem nemýlil Kubín. (Mák)

VŠERADICE, okresní přebor 
Nový Jáchymov - Všeradice 4:0
Všeradice - Žebrák 4:1
Branky: Suchý, Šebek, Silbernágl,
Černý

KARLŠTEJN, III. třída
Karlštejn - Osov 3:1
Branky: M. Čermák, J. Čermák,
Dvořák
Karlštejn se proti předposlednímu
celku tabulky nečekaně trápil. Po ne-
celé půlhodině sice šel zásluhou M.
Čermáka do vedení, herně to však
nebylo ono. Soupeř ve druhé půli
srovnal hru a v 66. minutě vyrovnal.
O vítězství rozhodli domácí až v zá-
věru. V 84. min. poslal Karlštejn do
vedení J. Čermák a v nastavení peče-
til zisk tří bodů Dvořák.              (miš)
Tmaň - Karlštejn 0:3
Góly: Červený, Fiala, J. Čermák
Duel sousedů z čela tabulky vyzněl
jasně pro Karlštejn. Vedení 0:2 po
poločase podtrhli hosté třetí brankou
ve druhé půli. Většímu rozdílu skóre
zabránil skvělými zákroky domácí
gólman. Tmaň poprvé vystřelila na
branku až v nastavení.                 (miš)

DOBŘICHOVICE, III. třída
Dobřichovice - Drahelčice 6:0 
Branky: Krištůfek 2, Janouš 2,
Merfait, M. Plzák
Domácí sice měli od počátku výraz-
nou převahu, jenže ve finální fázi se
jako obvykle trápili. Více se potýka-
li se svojí  zbrklostí, nepřesnostmi a
nedůrazem, než s fotbalovým umem
soupeře. Ten se sice za celý poločas

zmohl jen na tři protiútoky, ale
všechny byly nebezpečné. Z marné-
ho obléhání drahelčické svatyně tým
vysvobodil až ve 38. minutě Merfait.
Jeho centr z levé strany obloukem
přelétl všechny hráče, včetně gólma-
na, a zapadl ke vzdálenější tyči - 1:0.
Domácí zvýšili úsilí a ve druhém po-
ločase dominovali. V 52. minutě si
naběhl na centr do pokutového úze-
mí Román a byl nemilosrdně podra-
žen. Penaltu s mazáckým klidem
proměnil Krištůfek - 2:0.  V 57. mi-
nutě si hosté opět pomohli faulem,
tentokrát před velkým vápnem. Míč
si postavil opět Krištůfek a znovu
trestal. Jeho prudká přízemní střela
proletěla skrz početnou zeď až do sí-
tě. Ve výborné formě se představil i
Janouš, který o minutu později zvy-
šoval na 4:0. Téměř strojové kombi-
nace v rychlosti i narážečky na jeden
dotek dávaly vzpomenout na doby,
kdy se v Dobřichovicích hrál krajský
přebor. Netrvalo dlouho a Janouš
přidal pátou branku. Pak domácí po-
levili a umožnili drahelčické Slavii
překročit půlící čáru. Hostující útoč-
ník dokonce běžel sám na gólmana
Geisslera, ten ale udržel čisté konto.
Skóre uzavřel v 88. minutě Plzák a
mohl zaznít vítězný pokřik inspiro-
vaný legendárními sparťanskými bo-
jovníky od Thermophyl.           (oma)

Černošice - Dobřichovice 0:0
Domácí tým se nachází na třetí pozi-
ci tabulky, takže měl  být jednoznač-
ným favoritem. Devátí hosté se ale
soupeře nezalekli. Ve vyrovnaném
zápase byli překvapivě nebezpečněj-
ším týmem, který měl více šancí ke
vstřelení branky. Nejblíže úspěchu
byli v 70. minutě, když střelu z úhlu
gólman Černošic neudržel a balon se
volně kutálel těsně před brankovou
čárou od jedné tyče ke druhé. Ve sk-
rumáži před brankou sice bylo něko-
lik hráčů Dobřichovic, ale nikomu se
nepodařilo ho zasáhnout.          (oma)
ŘEVNICE, IV. třída
Kamenný Přívoz - Řevnice 1:1
Branka: Trojan
Hostům se na hřišti posledního týmu
tabulky podařilo vyrovnávací gól vs-
třelit až v poslední minutě. „Domácí
byli hodně naštvaní, po konci zápasu
jsme si nemohli dát ani klobásu - stá-
nek s občerstvením nám zavřeli před
nosem,“ komentoval vyhrocený zá-
věr utkání obránce Řevnic Vladimír
Matoušek. (mif)
Řevnice - Bojanovice 5:0
Branky: Vyleta 3, Jančařík, Řezáč
Domácí po první půli zaslouženě
vedli 4:0. Po změně stran sice hosté
vyrovnali hru, ale Řevnice si pojisti-
ly jasnou výhru další trefou.       (jav)

Podzimní část sezony zakončilo
předposlední říjnový víkend A-muž-
stvo řevnických »národních« házen-
kářů«. Na svém hřišti přivítalo týmy
ze druhé poloviny tabulky.
V sobotu 21. 10. do Řevnic přijelo
béčko Tymákova, které se také -
stejně, jako domácí - potýká se sbě-
rem bodů a občas výsledkově vy-

bouchne. Cítili jsme šanci a na za-
čátku jsme se dostali do vedení 6:4.
Dlouho bohužel netrvalo, hosté prů-
běh zápasu otočili a až do poločasu
si udrželi jednobrankový náskok. 
Ve druhém poločas jsme dokázali
vyrovnat na14:14 a před koncem už
jsme vedli 23:21. Měli jsme dva po-
kusy na dohrání zápasu a ten druhý

nam vyšel. První body získané ve
druhé lize potěšily.
V neděli dorazily Všenice, které se
pohybují kolem středu tabulky a
bylo na nich vidět, že si chtějí odvézt
oba body. Nevyšel nám úvod zápa-
su, prohrávali jsme už 0:4 a manko
doháněli až do konce. Povedlo se a
urvali jsme bod za remízu 22:22.
O týden dříve, 15. 10., se muži vyp-
ravili k poslednímu venkovnímu zá-
pasu II. ligy do Litvínova. Už když
jsme se blížili, viděli jsme, do čeho
jedeme: studený déšť, louže a pod-
huštěný míč našemu improvizované-
mu útoku vůbec nešmakovaly, první
poločas se proti aktivně hrající obra-
ně domácích nedokázal prosadit.
Šest branek za poločas bylo skuteč-

ně málo, zvláště když domácí útok
úspěšně zakončoval. Ve druhé půli
už se střelci trochu chytili, ale to ne-
stačilo, neboť naše obrana s branká-
řem byli často v roli pozorovatelů -
branky jsme dostávali až příliš jed-
noduše. Domácí vyhráli celkem v
pohodě 26:17, po poločase 13:6. 
Po odehrané polovině utkání přezi-
mujeme na dně tabulky. Snad se nám
v zimní pauze uzdraví čtyři zranění
útočníci, na které jsme spoléhali
před začátkem soutěže.
Starší žáci se ve Staré Huti nedoká-
zali prosadit v útoku a udělali tak ze
zápasu vyrovnaný boj. V jeho kon-
covce měli domácí navrch a porazili
naše kluky o dvě branky.
František ZAVADIL, NH Řevnice

Naše noviny - XXXIV. ročník nezávislého poberounského občasníku. 
Vychází každých čtrnáct dní.  Řídí redakční rada: Ing. A. Tuček - čestný předseda 
in memoriam, L. Hochmalová (lulap@centrum.cz), E. Malá (721968046), J. Kozák

(josef.kozak@seznam.cz, 728003093), rediguje M. Frýdl (frydl@centrum.cz,
724135824). Korektury E. Malá. Tisk Carex - Petr Přívora. IČO: 69780404, evidováno
Ministerstvem kultury ČR (MK ČR E 10532). Adresa redakce: 267 29 Zadní Třebaň,

Třebaňská 96, objednávky inzerce: inzerce@nasenoviny.net. Uzávěrka čísla 29. 10. 2023.

E-mail: redakce@nasenoviny.net; http://www.nasenoviny.net

Druholigoví házenkáři v závěru sezony vybojovali první body

PLICHTA. V posledním podzimním mistráku remizovali řevničtí druholigo-
ví házenkáři na svém hřišti se Všenicemi 22:22. Foto NN M. FRÝDL

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
4. 11. 14:00 FK Lety - Nová Ves p/P
11.11.23, 14:00, FC Jílové - FK Lety
VŠERADICE, okresní přebor
4. 11. 14:00 Všeradice - Chyňava
11. 11. 13:30 Neumětely - Všeradice 
ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
4. 11. 14.00 Stašov - OZT 
12. 11. 13.00 ČL Beroun B - OZT
DOBŘICHOVICE, III. třída
4. 11. 14:00 Dobřichovice - Kněževes
11. 11. 14:00 Dobřichovice - Hostivice
KARLŠTEJN, III. třída
4. 11. 11:00 Karlštejn - Loděnice B
11. 11. 10:30 Karlštejn - Tetín
ŘEVNICE, IV. třída
4. 11. 14:00 AFK Radlík - Řevnice 

3:0. Ačkoliv hosté z Drozdova zadnotřebaňské fotbalisty většinu zápasu pře-
hrávali, z Ostrova odjeli s jednoznačnou porážkou.       Foto NN M. FRÝDL

Sport po okolí
* Veřejné bruslení nabízí 5. 11. od
15.15 do 17.15 zimní stadion v Be-
rouně. (icb)
* Osmačtyřicátý ročník Lesního
slalomu pořádá 11. 11. u Lesního di-
vadla v Řevnicích místní Neptun
klub. Začátek v 10.00.                 (ubi)
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TEPELNÉ ČERPADLO

V CENĚ DOMU

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

V CENĚ DOMU

ZÁKLADOVÁ DESKA

V CENĚ DOMU

NOVÉ DOMY ZA AKČNÍ CENY

Všechny naše domy na klíč se slevou 5 %!

Nyní máte šanci získat svůj vysněný dům na klíč
za neuvěřitelně výhodnou cenu. Naše exkluzivní
sleva 5 % na domy je příležitost, kterou si nemůžete
nechat ujít. Navštivte nás co nejdříve, protože
nabídka platí pouze do konce října.

Obchodní centrum RD Rýmařov Plzeň
Tel.:  777 162 595

E-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Obchodní centrum RD Rýmařov Praha
Tel.: 733 394 641 

E-mail: jojkova@rdrymarov.cz
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